

دیدار وزرای خارجه ترکیه، ارمنستان و آذربایجان

دیدارهای جداگانه علی باباجان با "ادوارد نعلبندیان" و "المار ممد یاروف"، وزیران امور خارجه ارمنستان و جمهوری آذربایجان در حاشیه نشست سازمان امنیت و همکاری اروپا در هلسینکی انجام گرفت

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : علی باباجان وزیر امور خارجه ترکیه روز گذشته در هلسینکی با وزرای امور خارجه ارمنستان و جمهوری آذربایجان دیدار کرد.
 دیدارهای جداگانه علی باباجان با "ادوارد نعلبندیان" و "المار ممد یاروف"، وزیران امور خارجه ارمنستان و جمهوری آذربایجان در حاشیه نشست سازمان امنیت و همکاری اروپا در هلسینکی انجام گرفت. وزیران امور خارجه سه کشور از اظهار نظر درباره این گفتگوها خودداری کردند.
 آنکارا به یافتن راه حلی برای مسئله قره باغ بسیار اهمیت می دهد.
 دولت ترکیه همواره تاکید کرده است بهبود روابط میان باکو و ایروان تاثیر مثبتی بر بهبود روابط آنکارا و ایروان خواهد داشت.
 آنکارا درباره مسئله قره باغ از تلاشهای گروه مینسک حمایت می کند. اما گروه مینسک نیز نتوانسته است گام ملموسی برای حل مسئله قره باغ بردارد.
 دیدار ماه گذشته روسای جمهور ارمنستان و جمهوری آذربایجان در مسکو امیدها را درباره حل اختلافات دو کشور افزایش داد. گامهایی که در این زمینه برداشته شود تاثیر مثبتی بر روابط آنکارا و ایروان خواهد داشت.
 روزنامه زمان نوشت کارشناسان ترکیه، روسیه، ارمنستان، گرجستان و آذربایجان نیز در نشستی در هلسینکی پیشنهاد ترکیه را برای تشکیل ائتلاف ثبات و همکاری قفقاز بررسی کردند.
 مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که بیشتر ساکنین آن را ارمنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ رفراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند.
 بدنبال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد.
 از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و فرانسه بر عهده دارند.
 پایان پیام.